
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33867 Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2019

Endereço: Rua do Acampamento, número 170, Bairro: Telégrafo sem fi o, 
CEP: 66.083-030, cidade de Belém/PA
Ordenador: Ricardo Nasser Sefer - Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 430805

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 297/2019-PGE.G., de 06 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária à 
Procuradora do Estado, Renata de Cássia Cardoso Magalhães, Id. Funcional 
nº 55589783/1, a título de complementação de diária, concedida através 
da PORTARIA Nº 260/2019-PGE.G, 16.04.219, no período de 08.05 a 
10.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 430321
PORTARIA Nº 295/2019 – PGE.G., de 03 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 06 e ½ diárias ao 
servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, Id. Funcional nº 
57215081/1, para comparecer à audiência trabalhista, referente ao pro-
cesso administrativo nº 201900006409, no período de 09 a 15.05.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Monte Dourado/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 430320
PORTARIA Nº 298/2019-PGE.G., de 06 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária ao 
Procurador do Estado Rodrigo Baia Nogueira, Id. Funcional nº 5903084/2, 
a título de complementação de diária, concedida através da PORTARIA 
Nº 259/2019-PGE.G, de 16.04.2019, no período de 08.05 a 10.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 430323

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL DO OITAVO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIO DE 
NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADRIA-GERAL DO ESTADO
A Comissão Organizadora do Oitavo Processo Seletivo Público para For-
mação do Quadro de Reserva de Estagiário de Nível Superior da Pro-
curadoria-Geral do Estado do Pará torna público, para conhecimento de 
interessados, que o resultado fi nal do processo seletivo está disponível no 
site www.pge.pa.gov.br.
Belém/PA, 6 de maio de 2019.
ADRIANA MOREIRA BESSA
Presidente da Comissão Organizadora

Protocolo: 430383

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 126/2019-GAB, de 03 de maio de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2019/204306.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Maria Auxiliadora Neves Sampaio, matrícula nº 
5333520/2, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotado 
nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 06/05/2019 a 04/07/2019, correspondente ao Triênio 
de 06/06/2000 a 05/06/2003.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 430312

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2017, DATADA DE 08 DE 
ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 
33854, PÁG.18 DE 17 DE ABRIL DE 2019 – Protocolo: 424644
ONDE SE LÊ:
1.Função Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
- Ação: 227275
- PI: 4200008338c
2.Função Programática: 14.422.1422.8222 (Atendimento Integrado de 
Crianças, Adolescente e Mulheres em situação de violência – PROPAZ In-
tegrado)
- Ação: 229896
- Elemento de Despesa: 3390-39.83 (Outros serv.de Terc.P.J- Serviços de 
cópias e reprodução de documentos)
- Elemento de Despesa: 3390-40.12 (Outros serv.de Terc.P.J- Locação de 
máquinas e equipamentos – TIC)
- Fonte de Recursos: 01010 – (Recursos do Tesouro)
- Valor Mensal: R$7.282,40
- Valor Anual: R$87.388,80
LEIA-SE:
- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
- Elemento de Despesa: 3390-39.83 (Outros serv.de Terc.P.J- Serviços de 
cópias e reprodução de documentos)
- Valor: R$ 35.135,00 (Trinta e Cinco mil, cento e trinta e cinco reais)
- Elemento de Despesa: 3390-40.12 (Outros serv.de Terc.P.J- Locação de 
máquinas e equipamentos - TIC)
- Valor: 52.253,80 (Cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e três 
reais e oitenta centavos)
- Fonte de Recursos: 01010 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 227275
- PI: 4200008338c
- Valor Anual: R$87.388,80
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 06 DE MAIO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA -Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430387

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 109 de 29 de Abril de 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
Considerando o Processo nº. 2019/175408.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
a servidora RENATA SOUZA BARROS, Matricula 54191562/1, do cargo de 
Agente Administrativo, lotada na Secretaria de Estado de Saúde Publica - 
SESPA, a contar de 29/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Abril de 2019.HANA 
SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 430393

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº0151/2019-DAF/SEAD de 06 de maio de 2019
Objetivo: necessidade de fi scalizar o Polo da Perícia Médica e avaliação de 
ambiente de trabalho para verifi cação de insalubridade e periculosidade 
em unidades do Governo do Estado do Pará.
Servidora: Claudia Nazaré Medeiros da SilvaCargo: Gerente
Id. Funcional nº 5127793/ 4
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Altamira/PA
Períodos: 13 a 17.05.2019
Nº de diárias: 4 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 430538


